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Sposób wytwarzania niewrażliwych na niskq temperaturę benzyno
i olejoodpornych membran

Udzielono patentu z mocą od dnia 7 kwietnia 1952 r.

Membrany (przepony) do gaźników i pomj>
benzynowych w silnikach samochodowych, sa¬
molotowych itd. były dotychczas wyrabiane z
mieszanki gumowej, opartej wyłącznie na kau¬
czuku syntetycznym, np. kauczuku polichloro-
prenowym, kauczuku butylowym z dodatkiem
żywic gliptalowych i ftalanów dwumetylowego,
dwuetylowego, dwubutylowego lub dwuizoamy-
lowego. Membrany te po pewnym czasie stawały
się kruche pod wpływem niskiej temperatury,
co powodowało konieczność częstego ich wy.
mienianią.

Membrany, otrzymywane ąposobam według
wynalazku nie wykazują powyższych niedogo¬
dności. Stwierdzono, że stosunkowo mała odpor¬
ność na mróz dotychczas znanych membran była
spowodowana zastosowaniem do ich wyrobu
mieszanek gumowych, opartych wyłącznie na

*) Właściciel patentu oświadczył, że twór¬
cami wynalazku są Janusz Blaiszyński i Zdzi¬
sław Otwimowski.

kauczuku syntetycznym, oraz że można uzyskać
znaczne zwiększenie ich odporności na zimno
przez użycie do ich wytwarzania mieszanki gu¬
mowej, opartej na mieszaninie kauczuku natural¬
nego i kauczuku syntetycznego, przy użyciu trój-
octanu gliceryny jako zmiękczacza, przy czym
najkorzystniejsze wyniki osiąga się stosując
kauczuk syntetyczny typu ,,Polysar".

Zgodnie z wynalazkiem uprzednio wysuszo¬
ną tkaninę, stanowiącą szkielet membrany, po~
wieka się warstwą masy, otrzymanej przez roz¬
puszczenia w benzenie, ksylenie lcub innych wę¬
glowodorach aromatycznych, mieszanki gumo¬
wej o następującym składzie:
Kauczuk naturalny 9 — 30%
Kauczuk syntetyczny (typu „Polysar")

30 — 60%
Stearynian cynku 1 — 10%
Trójoctan gliceryny 15 — 40%
Sadza

Siarka

10 — 50%
1 5%



Przyśpieszacz 0,5 — 2%
Przęclwutlęiuąez. Q,5 — 3%
Biel cynkowa 1 -- 30%

Tkaninę powleczoną powyższą masą z obu
stron do odpowiedniej grubości, poddaje się wul¬
kanizacji w prasach ząopaitrzonych w płyty o pp*
lerowanej powierzchni; Stosowanie takich płyt
zapewnia otrzymywanie membran o idealnie
gładkich powierzchniach. Wulkanizację przeprp^
wadzą się pod ciśnieniem około 20 kg/cm? w
temperaturze 120 — 150°C w ciągu 20 — 50
minut. Otrzymuje się tkaninę elastyczną, odppr-
jią na działanie benzyny i olejów oraz nie zmie¬
niającą swoich właściwości nawet w temperatu¬
rze — 45°C. Tkimną ta m&$$e §lf cjpstoonąle pip
zastosowania jako membrana w gaźnikach i
pompach benzynowych silników Iptnlcęych, sa,
mochodowych itd.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania niewrażliwych na niską
temperaturę benzyno i olejoodpomych membran,
znamienny tym, że tkaninę stanowiącą szkielet
membrany powleka się masą, której podstawowy
składnik stanowi mieszanina kauczuku natural¬
nego i Hauczuku syntetycznego najkorzystniej
typu „Polysar", przy zastosowaniu trójoctanu
gliceryny jako zmiękczacza, po czym tkaninę tę
poddaje się wulkanizacjimiędzy płytami o pole-*
rowanych powierzchniach.
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